reddendis expensarum rationibus extra S. Visitationis tempus eos exi¬ 

meret. 

Ordinarius autem poposcit ab uno ex Procuratoribus atque obti

nuit nonnulla saltem ex documentis, quae praesumptum privilegium 

adstruere dicebantur. Haec quidem documenta ipse Ordinarius Romam 

misit ad S. C. Concilii implorans, ista super controversia, Supremi Con

sessui decisionem. 

S. C. Concilii rem per Summaria precum pertractans, sub die 18 

Novembris 1905 respondit: Servetur ius commune. Qua quidem decisione 

fultus Ordinarius, die 22 Iunii 1908 decretum protulit, quo singulis Ad¬ 

ministratoribus rerum ecclesiasticarum praecipiebatur, ut quolibet anno 

provisionem accepti et expensi (conto preventivo) item et rationum expen

sarum redditionem (conto consuntivo) sibi exhiberent, nulla facta men-
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tione praesumpti privilegii Ecclesiae Matricis. Administratores eiusdem 

Ecclesiae contra hoc decretum ad S. G. Concilii recursum fecerunt. 

Quae tamen, recursum ad Emorum Patrum examen non admisit, 

responditque: In decisis. Quum autem alia plurima documenta, quibus 

praesumptum privilegium Ecclesiae Matricis demonstrari asserebatur, in 

medium afferrentur, et ad S. C. Concilii transmissa fuissent, haec deli

beravi! propositam quaestionem denuo examinandam suscipere. Interim 

post editam Pontificiam Constitutionem « Sapienti Consilio » de Roma

nae Curiae reformatione, haec Causa penes S. C. Concilii ad exitum 

perduci non potuit. Proinde Administratores Ecclesiae Matricis petie

runt, ut Causa remitteretur ad Supremum hoc Apostolicae Signaturae 

Tribunal. Igitur humillimae preces SS. D. N. Pio Papae X porrectae 

fuere, ut Commissionem Pontificiam indulgere dignaretur, cuius vi Causa 

Platien. rationum redditionis ad Supremum hoc Tribunal definienda tra

deretur tum circa restitutionem in integrum, tum circa praesumpti pri

vilegii valorem de reddendis ab Administratoribus Ecclesiae Matricis in 

oppido Castri Ioannis tantum rationibus expensarum, quae iam factae 

fuerint (bilancio consuntivo) Ordinario Platien., singulis trienniis et in 

cursu S. Visitationis. Sanctissimus Commissione Pontificia benigne indulta, 

iussit Auctoritate Sua Causam hanc proponi apud Supremum Signaturae 

Apostolicae Tribunal, ut Emi Iudices eam de novo cognoscerent atque 

dirimerent. 

Causa igitur funditus pertractata est in Ordinaria Supremi Tribu

nalis Sessione habita in aedibus Vaticanis die 18 a mensis Iunii curren

tis an. 1910, relatore Rmo et Emo P. D. Sebastiano Card. Martinelli,